

Lucrari de reparatie la edificiul primariei s. Iujnoe

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 255 091 lei

Intocmit in preioruri curente

№ crt.	Simbol normei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,30	30,00	9,00
2.	7122050013400	Zidar	h-om	205,80	30,00	12 348,00
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	245,708	50,00	12 285,40
4.	7123010010200	Betonist	h-om	95,01	30,00	2 850,30
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,765	30,00	112,95
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	47,25	30,00	1 417,50
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	11,5275	30,00	345,82
8.	7129020012800	Pavator	h-om	14,256	30,00	427,68
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	5,436	30,00	163,08
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	217,3125	50,00	10 865,63
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	2,464	30,00	73,92
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	77,248	30,00	2 317,44
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	59,61	30,00	1 788,30
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	89,67	30,00	2 690,10
15.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	13,056	30,00	391,68
16.	7213050013100	Timichigiu	h-om	77,70	30,00	2 331,00
17.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	6,30	30,00	189,00
18.	7422010060100	Timplar	h-om	182,669	50,00	9 133,45
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,376	30,00	71,28
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	129,5935	50,00	8 684,67
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	67,9882	30,00	2 039,65
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	29,00	30,00	870,00
Total manopera						71 406

Materiale:

1.	01	Трубы гофрированная Д-25 мм	m	95,00	3,75	356,25
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,40	1,00	1,40
3.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	4,04	25,00	101,00
4.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,344	350,00	470,40
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	6,5448	350,00	2 290,68
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,5517	100,00	1 096,17
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,5462	100,00	854,62
8.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	16,50	120,00	1 980,00
9.	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,09	10,00	0,90

10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,535	1,00	7,54
11.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,456	1,00	0,46
12.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0159	3 000,00	47,70
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1653	3 000,00	495,90
14.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0348	3 000,00	104,40
15.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0189	3 000,00	56,70
16.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 288,00	0,01	12,88
17.	2010237318750	Distantieri	buc	10,50	0,01	0,10
18.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0076	1 200,00	9,12
19.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	7,20	1 000,00	7 200,00
20.	2051142950700	Dibluri	buc	94,00	0,50	47,00
21.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,368	10,00	13,68
22.	2320187315789	Decofrol	kg	0,954	10,00	9,54
23.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,7125	40,00	148,50
24.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	44,10	15,00	661,50
25.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	58,80	25,00	1 470,00
26.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,175	25,00	4,38
27.	24302261000001	Fuga	kg	23,663	15,00	354,94
28.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	45,152	15,00	677,28
29.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,3005	10,00	13,01
30.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	219,776	2,00	439,55
31.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	219,776	2,00	439,55
32.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	44,44	2,00	88,88
33.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rola 10m x 15mm	m	2,80	1,00	2,80
34.	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	15,7131	10,00	157,13
35.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	9,186 49,6041	32,00 62,00	293,95 3 075,45
36.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	60,4384	5,00	302,19
37.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	6,295	2,00	12,59
38.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	1 681,65	1,50	2 522,47
39.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 757,90	1,50	6 452,10
40.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	57,96	10,00	579,60
41.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	12,015	3,00	36,05
42.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 049,58	2,00	2 099,16
43.	26531021008311	Tink	kg	125,12	14,00	1 751,68
44.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	66,332	100,00	6 633,20
45.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	11,6132	0,00	0,00
46.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,2288	0,00	0,00
47.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	260,82	2,00	521,64
48.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	10,302	100,00	1 030,20
49.	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	6,4701	100,00	647,01
50.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	64,209	40,00	2 568,36
51.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	77,82	3,00	233,46
52.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	139,1215	12,00	1 669,46
53.	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	19,4309	12,00	233,17
54.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	18,2413	12,00	218,90
55.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	56,55	12,00	678,60
56.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	42,00	3,00	126,00

57.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	67,62	120,00	8 114,40
58.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,1925	12,00	14,31
59.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,35	12,00	4,20
60.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	9,60	100,00	960,00
61.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	6,7578	1,00	6,76
62.	2744137311238	Cositor aliaj	kg	3,9655	1,00	3,97
63.	2746167335100	Priza	buc	15,30	30,00	459,00
64.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	79,80	12,00	957,60
65.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	19,00	3,00	57,00
66.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	24,9375	3,00	74,81
67.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	7,00	860,00	6 020,00
68.	2873122004100	Plase sudate	kg	35,35	12,00	424,20
69.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,1765	12,00	26,12
70.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,42	35,00	14,70
71.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	86,40	0,35	30,24
72.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	28,00	0,35	9,80
73.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	66,00	0,35	23,10
74.	2874136313300	Diblu din metal	buc	257,60	0,50	128,80
75.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	329,664	0,50	164,83
76.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	14,00	300,00	4 200,00
77.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	118,965	32,00	3 806,88
78.	2875276311982	Bratară zincată pentru burleane	buc	17,136	30,00	514,08
79.	31301348111740 5	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (BBГ-нр 3x2,5	m	101,745	13,00	1 322,68
80.	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	54,00	1,00	54,00
81.	3320634625001- 10	Contactator automat (Автоматический выключатель ВА-47-29/1P/B10A)	buc	9,00	45,00	405,00
82.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,90	0,00	0,00
83.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,32	0,00	0,00
84.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,2937	0,00	0,00
85.	4100126202818	Apa	m3	1,649	0,00	0,00
86.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	20,14	3,00	60,42
		Total materiale de constructii				79 156

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	283,50	1,00	283,50
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,493	5,00	17,46
3.	2922140007000	Macara	h-ut	2,271	5,00	11,36
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,2512	5,00	6,26
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	22,0385	5,00	113,13
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,104	5,00	20,52
7.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,162	100,00	16,20
8.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0448	100,00	4,48
9.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	3,60	5,00	18,00
10.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,73	5,00	3,65
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,6474	100,00	64,74
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,68	5,00	14,28
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,11	5,00	0,55
14.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,66	5,00	3,30
15.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	4,75	5,00	23,75

16.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,3264	5,00	1,63
		Total utilaje de constructii				603

Total:

Cheltuieli directe	lei	151 165
CASM (II3) * 22,5 %	22,50 %	16 066
Total II3+CASM	100,00 +	167 231
Transportarea materialelor (II3+CASM) * 10 %	10,00 %	7 916
Total II3+CASM+Transp	100,00 +	175 147
Cheltuieli de regie (II3+CASM+Transp) * 14,5 %	14,50 %	25 396
Total II3+CASM+Transp+Cheltu	100,00 +	200 543
Beneficiu (II3+CASM+Transp+Cheltu) * 6 %	6,00 %	12 033
Total II3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	212 576
TVA (II3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	42 515

Total deviz:

255 091

Intocmit



_____ ()
(functioia, semnrtura)

Verificat

_____ ()
(functioia, semnrtura)

Investitor
Obiect**Lucrari de reparatie la edificiul primariei s. Iujnoe****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
lucrari de reparatie
(formular desfreurat)**

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri, cheltuieli ei resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de mrsurr	Valoare, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Birou primarului				
1	RpCK 41A n. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			8,95 ----- 8,80
	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,1100	30,00	3,30
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	50,00	5,50
	41001262 02818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,15
2	TsD16 B1 n. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP	m3			188,05 ----- 37,80
	71290200 12800	Pavator	h-om	1,0800	30,00	32,40
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	30,00	5,40
	14214022 00393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,2500	120,00	150,00
	41001162 02806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
	29522700 04019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0500	5,00	0,25
3	CG22 A n. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) în grosime de 10 cm, în cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, în incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			93,80 ----- 29,00

1	2	3	4	5	6	7
	71230100 10200	Betonist	h-om	0,8000	30,00	24,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	26631021 00001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,50	36,00
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	100,00	6,50
	14211022 00161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	350,00	21,00
	41001262 02818	Apa	m3	0,0330	0,00	0,00
	29522600 03552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	100,00	0,20
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	29522700 03700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	100,00	0,60
4	CG17 D п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			250,09 <hr/> 125,00
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	2,2500	50,00	112,50
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	26611128 00700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	100,00	103,00
	26641021 020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,00	8,10
	24302261 000001	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,50
	20102373 18700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	26531021 00000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	10,00	9,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,23
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
5	CG18 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			87,15 <hr/> 42,50
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,7500	50,00	37,50
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,50	3,00
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	100,00	0,60
	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	26701122 04400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	40,00	40,80
	26511221 00270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,00	0,20
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
6	CK29 F n. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			<u>238,07</u> 110,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	74220100 60100	Timplar	h-om	2,0500	50,00	102,50
	28741363 13300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,00
	27321036 46151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	120,00	126,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,08
7	RpCO 56B n. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			<u>37,60</u> 37,60
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,4700	50,00	23,50
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	30,00	14,10
8	RpCO 56A n. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			<u>16,80</u> 16,80
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,50
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,00	6,30
9	CK25 D n. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (1.1x2.05h 1buc)	m2			<u>1 056,53</u> 29,30

1	2	3	4	5	6	7
	71292000 11200	Finisor MP	h-om	0,8100	30,00	24,30
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	20301129 39150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 000,00	1 000,00
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	40,00	22,00
	24302261 01600	Chit siliconic	kg	0,1930	10,00	1,93
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	40111062 02741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
10	RpCR 32A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			9,96 ----- 9,60
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	30,00	9,60
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	23201462 00755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	10,00	0,30
	17113173 09326	Cirpe de sters	kg	0,0100	1,00	0,01
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
11	CF15 A п. K=2,00	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane Коэффициент к осн. зарплате=2,00 Коэффициент к стоимости материалов=2,00 Коэффициент к стоимости эксплуатации машин=2,00	m2			151,62 ----- 114,00
	71220500 13400	Zidar	h-om	1,4000	30,00	84,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	30,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,50	31,50
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	100,00	6,00
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	5,00	0,08
12	CN53 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			<u>3,30</u> 0,90
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
13	CF50B п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			<u>75,75</u> 61,00
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	26531021 00831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,39
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
14	CN53 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			<u>3,30</u> 0,90
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
15	CN06 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			<u>28,23</u> 16,50
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	17113173	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
	06661					
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
16	RpEF1 3A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (Led 60x60cm)	buc			330,34 <hr/> 28,20
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	30,00	28,20
	28752744 00502	Corp de iluminat	buc	1,0000	300,00	300,00
	20511429 50700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	28741158 36492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,35	0,70
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,00	0,24
	25132066 21522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,00	0,20
17	RpEE0 1A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			36,51 <hr/> 8,10
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	30,00	8,10
	11110001 00024	Intrerupator manual	buc	1,0100	25,00	25,25
	28112363 11002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
18	RpED 09B п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x16-3x25 mmp (BBГ 3x2,5) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05	m			35,54 <hr/> 10,50
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	30,00	10,50
	31301348 1117405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (BBГ-нГ 3x2,5	m	1,0200	13,00	13,92

1	2	3	4	5	6	7
	28112363 09901	Confectii metalice de linii	kg	0,8000	12,00	10,08
	28112363 11006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,00	0,79
	29522700 07602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	5,00	0,25
19	11111 1 п. К=1,00	Труба гофрированная Д-25 мм	m			3,75 0,00
	01	Трубы гофрированная Д-25 мм	m	1,0000	3,75	3,75
20	RpEE0 9A п. К=3=1, 00; M=1,00; Ш=1,00	Montarea contactoarelor (intreupatoarelor) automate tripolare, cu rupere in ulei, capsulate, montate pe dibluri din lemn sau din plastic, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 25 A, AC-3 DITA sau similare (trei faze) (Автоматический выключатель ВА-47-29/1P/B10A)	buc			80,01 24,90
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,8300	30,00	24,90
	33206346 25001-10	Contactator automat (Автоматический выключатель ВА-47-29/1P/B10A)	buc	1,0000	45,00	45,00
	15921273 01154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,0100	10,00	0,10
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0100	1,00	0,01
	31621652 01452	Papuc stantat din cupru	buc	6,0000	1,00	6,00
	20511429 50700	Dibluri	buc	4,0000	0,50	2,00
	28741158 36777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	4,0000	0,35	1,40
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2000	3,00	0,60
21	RpEE0 3A п. К=3=1, 00; M=1,00; Ш=1,00	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			44,62 9,30
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	30,00	9,30
	27461673 35100	Priza	buc	1,0200	30,00	30,60
	28112363 11002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,01
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
	20511429	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	50700					
	28741158 36777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,35	0,70
		2. Coridor				
22	CG01 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			58,91 <hr/> 35,00
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	100,00	4,20
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
23	CG17 D п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			250,09 <hr/> 125,00
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	2,2500	50,00	112,50
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	26611128 00700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	100,00	103,00
	26641021 020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,00	8,10
	24302261 000001	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,50
	20102373 18700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	26531021 00000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	10,00	9,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,23
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
24	CG18 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			87,15 <hr/> 42,50

1	2	3	4	5	6	7
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,7500	50,00	37,50
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,50	3,00
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	100,00	0,60
	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	26701122 04400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	40,00	40,80
	26511221 00270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,00	0,20
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
25	CK29 F n. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			<u>238,07</u> 110,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	74220100 60100	Timplar	h-om	2,0500	50,00	102,50
	28741363 13300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,00
	27321036 46151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	120,00	126,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,07
26	RpCO 56B n. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			<u>37,60</u> 37,60
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,4700	50,00	23,50
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	30,00	14,10
27	RpCO 56A n. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			<u>16,80</u> 16,80
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,50
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,00	6,30

1	2	3	4	5	6	7
28	CK25 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv(0.8x2.05 3buc)	m2			1 050,95 <hr/> 25,90
	71292000 11200	Finisor MP	h-om	0,7300	30,00	21,90
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	20301129 39150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 000,00	1 000,00
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	40,00	20,00
	24302261 01600	Chit siliconic	kg	0,1750	10,00	1,75
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	40111062 02741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
29	CF15 A п. K=2,00	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane Коэффициент к осн. зарплате=2,00 Коэффициент к стоимости материалов=2,00 Коэффициент к стоимости эксплуатации машин=2,00	m2			151,62 <hr/> 114,00
	71220500 13400	Zidar	h-om	1,4000	30,00	84,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	30,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,50	31,50
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	100,00	6,00
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,04
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	5,00	0,08
30	CN53 A п. K=3=1,	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,30 <hr/> 0,90

1	2	3	4	5	6	7
	00; M=1,00; III=1,00					
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
31	CF50B п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			<u>75,75</u> 61,00
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	26531021 00831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,39
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
32	CN53 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			<u>3,30</u> 0,90
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
33	CN06 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			<u>28,23</u> 16,50
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
34	RpEF1 3A п. K=3=1,	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (Led 60x60)	buc			<u>330,34</u> 28,20

1	2	3	4	5	6	7
	00; M=1,00; III=1,00					
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	30,00	28,20
	28752744 00502	Corp de iluminat	buc	1,0000	300,00	300,00
	20511429 50700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	28741158 36492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,35	0,70
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,00	0,24
	25132066 21522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,00	0,20
35	RpEE0 1A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			<u>36,51</u> 8,10
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	30,00	8,10
	11110001 00024	Intreupator manual	buc	1,0100	25,00	25,25
	28112363 11002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
36	RpED 09B п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x16-3x25 mmp (ВВГ3x2,5) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05	m			<u>35,54</u> 10,50
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	30,00	10,50
	31301348 1117405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (ВВГ-нг 3x2,5	m	1,0200	13,00	13,92
	28112363 09901	Confectii metalice de linii	kg	0,8000	12,00	10,08
	28112363 11006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,00	0,79
	29522700 07602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	5,00	0,25
37	11111 1	Труба гофрированная Д-25 мм	m			<u>3,75</u>

1	2	3	4	5	6	7
	п. К=1,00					0,00
	01	Трубы гофрированная Д-25 мм	m	1,0000	3,75	3,75
38	RpEE0 9A п. К=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Montarea contactoarelor (intreupatoarelor) automate tripolare, cu rupere in ulei, capsulate, montate pe dibluri din lemn sau din plastic, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 25 A, AC-3 DITA sau similare (trei faze) (Автоматический выключатель ВА-47-29/1P/B10A)	buc			80,01 <hr/> 24,90
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,8300	30,00	24,90
	33206346 25001-10	Contactator automat (Автоматический выключатель ВА-47-29/1P/B10A)	buc	1,0000	45,00	45,00
	15921273 01154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,0100	10,00	0,10
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0100	1,00	0,01
	31621652 01452	Papuc stantat din cupru	buc	6,0000	1,00	6,00
	20511429 50700	Dibluri	buc	4,0000	0,50	2,00
	28741158 36777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	4,0000	0,35	1,40
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2000	3,00	0,60
39	RpEE0 3A п. К=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			44,62 <hr/> 9,30
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	30,00	9,30
	27461673 35100	Priza	buc	1,0200	30,00	30,60
	28112363 11002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,01
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
	20511429 50700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	28741158 36777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,35	0,70
		3. Pereu				
40	RpCB 18A п.	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150	m3			319,25 <hr/> 318,50

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	kg/mc				
	71230100 10200	Betonist	h-om	6,2000	30,00	186,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	50,00	132,50
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	29221400 06702	Macara de fereastr	h-ut	0,1500	5,00	0,75
41	CA02 A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,01	m3			<u>775,32</u> 151,00
	71230100 10200	Betonist	h-om	3,9500	30,00	118,50
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	50,00	32,50
	26631021 00001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	26511221 00397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	1,50	280,27
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	100,00	78,78
	14211022 00290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	350,00	254,52
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	0,00	0,00
	29522700 03700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	100,00	5,70
	29522600 03540	Buldozer	h-ut	0,0180	100,00	1,80
	29221400 07000	Macara	h-ut	0,2500	5,00	1,25
	29522700 03000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	5,00	2,00
42	TsD16 B1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP	m3			<u>188,05</u> 37,80
	71290200 12800	Pavator	h-om	1,0800	30,00	32,40
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	30,00	5,40
	14214022 00393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,2500	120,00	150,00
	41001162 02806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
	29522700 04019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0500	5,00	0,25
		4. Pandus (6.6x1.0 m- 0.6h)				

1	2	3	4	5	6	7
43	TsD16 B1 п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP	m3			188,05 <hr/> 37,80
	71290200 12800	Pavator	h-om	1,0800	30,00	32,40
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	30,00	5,40
	14214022 00393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,2500	120,00	150,00
	41001162 02806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
	29522700 04019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0500	5,00	0,25
44	CB01 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			134,00 <hr/> 56,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	71240100 107001	Dulgher	h-om	1,4500	30,00	43,50
	27341138 03233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	12,00	1,80
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	12,00	3,00
	23201873 15789	Decofrol	kg	0,1200	10,00	1,20
	20101029 00900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 000,00	6,00
	20101029 04340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 000,00	6,00
	20101029 03495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 000,00	60,00
45	CC04 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv,	kg			13,59 <hr/> 1,29
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,0430	30,00	1,29
	27106021 00000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,30
46	CA02 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			775,33 <hr/> 151,00

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,01				
	71230100 10200	Betonist	h-om	3,9500	30,00	118,50
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	50,00	32,50
	26631021 00001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	26511221 00397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	1,50	280,28
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	100,00	78,78
	14211022 00290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	350,00	254,53
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	0,00	0,00
	29522700 03700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	100,00	5,70
	29522600 03540	Buldozer	h-ut	0,0180	100,00	1,80
	29221400 07000	Macara	h-ut	0,2500	5,00	1,25
	29522700 03000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	5,00	2,00
47	CH06 A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu runde sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta(7.0m INOX)	m			890,98 <hr/> 27,00
	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	0,9000	30,00	27,00
	28121063 05714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	860,00	860,00
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,1000	0,00	0,00
	28731559 00800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	35,00	2,10
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,50	1,05
	24301261 03294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	25,00	0,63
	10101262 00341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	1,00	0,20
		5. Fatada				
48	CB14 A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			29,28 <hr/> 22,50
	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,7500	30,00	22,50
	20101029 04340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 000,00	0,90

1	2	3	4	5	6	7
	20101029 03495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 000,00	0,30
	20101029 19000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 000,00	0,90
	20201429 25412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	1 200,00	0,14
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	12,00	0,04
	28112300 07606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,00	4,50
49	CN54 B п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			9,97 <hr/> 3,60
	71410200 13301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,00	3,60
	24302261 01010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	15,00	6,23
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
50	IzF55 B п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren (polistiren 100mm, cornier 42.2m) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,01	m2			146,38 <hr/> 51,54
	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	30,00	42,60
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	30,00	8,94
	24621061 10545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,00	8,08
	24621061 10547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	2,00	8,08
	25213026 02907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	1,0700	62,00	67,00
	26141226 01913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,00	5,56
	27107035 01057	Cornier din aluminiu l = 3m	m		3,00	2,75
	28741363 13400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,50	3,03
	29221400 06702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	5,00	0,13
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	5,00	0,02
	29404200 07679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	5,00	0,12
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0180	5,00	0,09
51	IzF55 B п. K=3=1, 00;	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu	m2			111,21 <hr/> 51,54

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,00; III=1,00	placa de polistiren (polistiren H30mm) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,01				
	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	30,00	42,60
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	30,00	8,94
	24621061 10545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,00	8,08
	24621061 10547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	2,00	8,08
	25213026 02907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	1,0700	32,00	34,58
	26141226 01913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,00	5,55
	27107035 01057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,00	0,00
	28741363 13400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,50	3,03
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	5,00	0,13
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	5,00	0,02
	29404200 07679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	5,00	0,12
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0180	5,00	0,09
52	CK26 D п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			<u>107,15</u> 5,00
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,0900	50,00	4,50
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	27431235 49027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	100,00	100,00
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
53	CN54 B п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			<u>9,97</u> 3,60
	71410200 13301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,00	3,60
	24302261 01010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	15,00	6,23
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
54	CF30 A п. K=3=1,	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			<u>93,23</u> 61,00

1	2	3	4	5	6	7
	00; M=1,00; III=1,00					
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	26531021 008311	Tink	kg	2,3000	14,00	32,20
	41001262 02818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	29522700 07607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	5,00	0,03
55	CC03 A n. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			13,76 ----- 1,45
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,0400	30,00	1,20
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	28731220 04100	Plase sudate	kg	1,0100	12,00	12,12
	27106021 00000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,00	0,06
	27341138 03881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
	20102373 18750	Distantieri	buc	0,3000	0,01	0,00
	29221400 07000	Macara	h-ut	0,0006	5,00	0,00
56	CI21A n. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2			205,97 ----- 87,00
	93100600 19930	Muncitor	h-om	2,9000	30,00	87,00
	26701122 02051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	100,00	103,02
	24621061 10557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	2,00	8,89
	24302261 000001	Fuga	kg	0,4300	15,00	6,51
	41001262 02818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	5,00	0,13
	29522700 03820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	5,00	0,06
	29522700 03205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	5,00	0,36
		6. Fronton				
57	CK28 B n. K=3=1, 00; M=1,00;	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice Material marunt(suruburi autofiletante,	m2			248,07 ----- 114,00

1	2	3	4	5	6	7
	III=1,00	cu cap inecat crestat, prenadez, cuie)=1,027				
	28521073 35349	Lucru la masina	h-om	0,0500	30,00	1,50
	74220100 60100	Timplar	h-om	2,1000	50,00	105,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	26701122 04050	Placi PFL melaminate	m2	1,0500	100,00	107,83
	25211067 18394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,5500	10,00	26,19
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
58	CE19 A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Jgheaburi semirotunde, cu D=12,5 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, staturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m Material marunt (apa tare, carbuni etc.)=1,03	m			99,42 <hr/> 28,50
	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,7000	30,00	21,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	27104036 42598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	12,00	15,45
	27106020 00030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,2300	12,00	2,84
	28752763 11231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,5000	32,00	49,44
	27104037 02963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	0,2450	12,00	3,03
	27441373 11238	Cositor aliaj	kg	0,0500	1,00	0,05
	27441259 04770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	1,00	0,06
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
59	CE21 A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m Material marunt (apa tare, carbuni etc.)=1,02	m			71,13 <hr/> 35,50
	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,8500	30,00	25,50
	93100600	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00

1	2	3	4	5	6	7
	19920					
	27104036 42598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,4000	12,00	17,14
	28752763 11982	Bratară zincată pentru burlane	buc	0,6000	30,00	18,36
	27441259 04770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0700	1,00	0,07
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	5,00	0,06

APROBAT:



L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

0 _____ 0
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie la edificiul primariei s. Iujnoe

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 255 091 lei

Intocmit in preşouri curente

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Birou primarului						
1	RpCK41A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Desfacerea pardoselilor din dusemele din scindura, dulapi, etc	m2	22,40	8,95 8,80	200,48 197,12
2	TsD16B1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP	m3	4,50	188,05 37,80	846,23 170,10
3	CG22A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	22,40	93,80 29,00	2 101,12 649,60
4	CG17D п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	22,40	250,09 125,00	5 601,90 2 800,00
5	CG18A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	19,20	87,15 42,50	1 673,28 816,00
6	CK29F п. K=3=1,00;	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	22,40	238,07 110,00	5 332,88 2 464,00

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,00; Ш=1,00					
7	RpCO56B п. К=3=1,00; М=1,00; Ш=1,00	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	15,70	37,60 <hr/> 37,60	590,32 <hr/> 590,32
8	RpCO56A п. К=3=1,00; М=1,00; Ш=1,00	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,25	16,80 <hr/> 16,80	37,80 <hr/> 37,80
9	CK25D п. К=3=1,00; М=1,00; Ш=1,00	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (1.1x2.05h 1buc)	m2	2,25	1 056,53 <hr/> 29,30	2 377,19 <hr/> 65,92
10	RpCR32A п. К=3=1,00; М=1,00; Ш=1,00	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	45,60	9,96 <hr/> 9,60	454,18 <hr/> 437,76
11	CF15A п. К=2,00	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane Коэффициент к осн. зарплате=2,00 Коэффициент к стоимости материалов=2,00 Коэффициент к стоимости эксплуатации машин=2,00	m2	45,60	151,62 <hr/> 114,00	6 913,87 <hr/> 5 198,40
12	CN53A п. К=3=1,00; М=1,00; Ш=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	45,60	3,30 <hr/> 0,90	150,48 <hr/> 41,04
13	CF50B п. К=3=1,00; М=1,00; Ш=1,00	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	45,60	75,75 <hr/> 61,00	3 454,43 <hr/> 2 781,60
14	CN53A п. К=3=1,00; М=1,00; Ш=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	45,60	3,30 <hr/> 0,90	150,48 <hr/> 41,04

1	2	3	4	5	6	7
15	CN06A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	45,60	28,23 16,50	1 287,29 752,40
16	RpEF13A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (Led 60x60cm)	buc	4,00	330,34 28,20	1 321,36 112,80
17	RpEE01A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Montarea intrupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,00	36,51 8,10	36,51 8,10
18	RpED09B п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x16-3x25 mm ² (BBГ 3x2,5) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05	m	25,00	35,54 10,50	888,51 262,50
19	111111 п. K=1,00	Труба гофрированная Д-25 мм	m	25,00	3,75 0,00	93,75 0,00
20	RpEE09A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Montarea contactoarelor (intrerupatoarelor) automate tripolare, cu rupere in ulei, capsulate, montate pe dibluri din lemn sau din plastic, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 25 A, AC-3 DITA sau similare (trei faze) (Автоматический выключатель ВА-47-29/1P/B10A)	buc	1,00	80,01 24,90	80,01 24,90
21	RpEE03A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	5,00	44,62 9,30	223,10 46,50
Total Birou primarului						33 815,16

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						17 497,90
		2. Coridor				
22	CG01A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	42,00	58,91 <hr/> 35,00	2 474,22 <hr/> 1 470,00
23	CG17D п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	42,00	250,09 <hr/> 125,00	10 503,57 <hr/> 5 250,00
24	CG18A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	43,75	87,15 <hr/> 42,50	3 812,81 <hr/> 1 859,38
25	CK29F п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	42,00	238,07 <hr/> 110,00	9 999,15 <hr/> 4 620,00
26	RpCO56B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	60,20	37,60 <hr/> 37,60	2 263,52 <hr/> 2 263,52
27	RpCO56A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	4,95	16,80 <hr/> 16,80	83,16 <hr/> 83,16
28	CK25A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv(0.8x2.05 3buc)	m2	4,95	1 050,95 <hr/> 25,90	5 202,20 <hr/> 128,21
29	CF15A п. K=2,00	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane Коэффициент к осн. зарплате=2,00 Коэффициент к стоимости материалов=2,00 Коэффициент к стоимости эксплуатации машин=2,00	m2	101,40	151,62 <hr/> 114,00	15 374,27 <hr/> 11 559,60

1	2	3	4	5	6	7
30	CN53A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	101,40	3,30 0,90	334,62 91,26
31	CF50B п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	101,40	75,75 61,00	7 681,56 6 185,40
32	CN53A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	101,40	3,30 0,90	334,62 91,26
33	CN06A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	101,40	28,23 16,50	2 862,52 1 673,10
34	RpEF13A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (Led 60x60)	buc	10,00	330,34 28,20	3 303,40 282,00
35	RpEE01A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	3,00	36,51 8,10	109,52 24,30
36	RpED09B п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x16-3x25 mmp (ВВГ3x2,5) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05	m	70,00	35,54 10,50	2 487,84 735,00
37	111111 п. K=1,00	Труба гофрированная Д-25 мм	m	70,00	3,75 0,00	262,50 0,00
38	RpEE09A п. K=3=1,00;	Montarea contactoarelor (intreruptoarelor) automate tripolare, cu rupere in ulei, capsulate, montate pe	buc	8,00	80,01 24,90	640,08 199,20

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,00; Ш=1,00	dibluri din lemn sau din plastic, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 25 A, AC-3 DITA sau similare (trei faze) (Автоматический выключатель ВА-47-29/1P/B10A)				
39	RpEE03A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	10,00	44,62 9,30	446,20 93,00
Total Coridor						68 175,75
Incluziv salariu						36 608,38
3. Pereu						
40	RpCB18A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	6,70	319,25 318,50	2 138,97 2 133,95
41	CA02A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,01	m3	6,70	775,32 151,00	5 194,67 1 011,70
42	TsD16B1 п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere internă < 10 CP	m3	6,70	188,05 37,80	1 259,93 253,26
Total Pereu						8 593,58
Incluziv salariu						3 398,91
4. Pandus (6.6x1.0 m- 0.6h)						
43	TsD16B1 п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere internă < 10 CP	m3	2,00	188,05 37,80	376,10 75,60
44	CB01A п. K=3=1,00; M=1,00;	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si	m2	7,95	134,00 56,00	1 065,30 445,20

1	2	3	4	5	6	7
	III=1,00	diafragme) inclusiv sprijinirile				
45	CC04A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv,	kg	55,00	13,59 1,29	747,45 70,95
46	CA02A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,01	m3	2,30	775,33 151,00	1 783,26 347,30
47	CH06A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1...1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta(7.0m INOX)	m	7,00	890,98 27,00	6 236,82 189,00
Total Pandus (6.6x1.0 m-0.6h)						10 208,93
Incluziv salariu						1 128,05
5. Fatada						
48	CB14A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	63,00	29,28 22,50	1 844,69 1 417,50
49	CN54B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	54,40	9,97 3,60	542,64 195,84
50	IzF55B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren (polistiren 100mm, cornier 42.2m) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,01	m2	45,90	146,38 51,54	6 718,86 2 365,69
51	IzF55B п. K=3=1,00; M=1,00;	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor	m2	8,50	111,21 51,54	945,32 438,09

1	2	3	4	5	6	7
	III=1,00	neteda: cu placa de polistiren (polistiren H30mm) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,01				
52	CK26D п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	9,60	107,15 5,00	1 028,64 48,00
53	CN54B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	54,40	9,97 3,60	542,64 195,84
54	CF30A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	54,40	93,23 61,00	5 071,71 3 318,40
55	CC03A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	35,00	13,76 1,45	481,46 50,75
56	CI21A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2	10,00	205,97 87,00	2 059,69 870,00
Total Fatada						19 235,66
Incluziv salariu						8 900,11
6. Fronton						
57	CK28B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice Material marunt(suruburi autofiletante, cu cap inecat crestas, prenadez, cuie)=1,027	m2	6,00	248,07 114,00	1 488,44 684,00
58	CE19A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Jgheaburi semirotunde, cu D=12,5 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel puțin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, staturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m Material marunt (apa tare, carbuni	m	77,00	99,42 28,50	7 655,67 2 194,50

1	2	3	4	5	6	7
		etc.)=1,03				
59	CE21A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m Material marunt (apa tare, carbuni etc.)=1,02	m	28,00	71,13 <hr/> 35,50	1 991,57 <hr/> 994,00

Total Fronton

11 135,68

Incluziv salariu

3 872,50

Cheltuieli directe	lei	151 165
CASM (II3) * 22,5 %	22,50 %	16 066
Total II3+CASM	100,00 +	167 231
Transportarea materialelor (II3+CASM) * 10 %	10,00 %	7 916
Total II3+CASM+Transp	100,00 +	175 147
Cheltuieli de regie (II3+CASM+Transp) * 14,5 %	14,50 %	25 396
Total II3+CASM+Transp+Cheltu	100,00 +	200 543
Beneficiu (II3+CASM+Transp+Cheltu) * 6 %	6,00 %	12 033
Total II3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	212 576
TVA (II3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	42 515

Total deviz:

255 091

Incluziv salariu

71 406



Intocmit

_____ ()
(funcioia, semnrtura)

Verificat

_____ ()
(funcioia, semnrtura)